pore fueritis presidere, fi rmiter precipiendo mandamus habere volentes quatenus fratribus 
predictis de mensura brasei predicta singulis ebdomadis una certa die deputata debeatis re-
spondere et facere responderi secus sub obtentu gracię nostrę facere non ausuri. Datum in 
Radoschicze4, feria quinta infra octavas sancti Laurentii Martiris anno Domini millesimo 
quadrigentesimo vicesimo octavo. 

1 Konwent – wspólnota mnichów [M. Daniluk, Konwent, [w:] EK, t. IX, Lublin 2002, kol. 779].
2 Łęczyca - miasto powiatowe w województwie łódzkim na pn. od Łodzi.
3 Dominik (Domenigo Guzman, ok. 1175-1221) święty; 1216/1217 założył Zakon Braci Kaznodziejów (Dominika-

nów); 1220-1221 nadał swojemu zakonowi strukturę organizacyjną z podziałem na prowincje; 1234 kanonizowa-
ny [J. Kłoczowski, Dominik właść. Domenigo Guzman, [w:] EK, t. IV, Lublin 1983, kol. 60-61].  

4 Radoszyce obecnie wieś w powiecie koneckim w województwie świętokrzyskim na pd.-zach od Końskich. 
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2
Łęczyca 21 marca 1447

Sławek z Kozub zrzekł się na rzecz klasztoru dominikanów w Łęczycy trzeciej części swojego dzie-
dzictwa w Kozubach

Michael Laszocki capitaneus terrę Lanciciensis generalis1 signifi camus tenore presencium, 
quibus expedit universis, quomodo nostram accedens personaliter presenciam nobilis Sla-
wek de Kozuby2, sanus mente et corpore existens, non compulsus nec coactus sed animi 
sui bona cum deliberatione publice recognovit quia tertiam partem hęreditatis suę ibidem 
in Kozuby3 cum omni iure et dominio quo solus tenuit et possedit nihil in ea pro se vel suis 
successoribus legitimis penitus reservando sicut late et longe in suis limitibus religiosis 
fratribus conventus Lanciciensis et monasterio ipsorum ob salutem animę suę resignasse 
se recognovit et resignavit perpetuo cum effectu et cum eorundem pertinentiis videlicet 
agris, pratis, pascuis, silvis, borris, rubetis, piscinis, aquis, fl uviis et eorum decursibus cen-
sibus, proventibus, utilitatibus et fructibus universis, qui ibi sunt et in futurum fi eri pos-
sunt per ipsos tenendam, habendam, vendendam, commutandam, alienandam, obligan-
dam, et in usus beneplacitos convertendam prout eis et suis successoribus legitimis 
perpetuis temporibus videbitur expediri. In cuius rei testimonium sigillum nostrum pre-
sentibus est appensum. Actum et datum Lancicie4, feria tertia proxima post dominicam 
Lętare anno Domini millesimo quadrigentesimo quadragesimo septimo, presentibus stre-
nuis et nobilibus Nicolao de Szwiencze5, Martino Skolski burgrabio Lanciciensis6, Alberto 
de Kozuby7, Oracio de Jaczkowo8 et Nicolao de Modlna9 et aliisque plurimis fi dedignis 
testibus circa pręmissa.

1 Lasocki Michał; 1445-1447/1448 i 1452-1472 starosta łęczycki; 1450-1454 podkomorzy dobrzyński; 1454-1472 pod-
komorzy łęczycki; 1464-1471 marszałek nadworny [U II/1, s. 61, 88; F. Kiryk, Lasocki Michał 
h. Dębno, [w:] PSB, t. XVI, Wrocław-Warszawa-Kraków 1971, s. 541-542].

2 Sławek z Kozub, syn Jana Żywego z Kozub; w źródłach występował w latach 1391-1447 [A. Boniecki, Herbarz 
Polski, cz. I: Wiadomości historyczno-genealogiczne o rodach szlacheckich, wyd. II (wersja elektroniczna), t. XII, Kraków 
2004, s. 127; T. Nowak, Własność ziemska w ziemi łęczyckiej w czasach Władysława Jagiełły, Łódź 2003, s. 167-168]. 

3 Kozuby obecnie wieś w powiecie łęczyckim w województwie łódzkim na pn.-wsch. od Łęczycy.
4 Łęczyca – zobacz  1/2.
5 Świnice obecnie wieś w powiecie łęczyckim w województwie łódzkim na zach. od Łęczycy.
6 Marcin Skolski; burgrabia łęczycki; skądinąd nieznany.
7 Wojciech z Kozub skądinąd nieznany.
8 Horacy z Jackowa; skądinąd nieznany; Jacków – obecnie wieś w powiecie łęczyckim w województwie łódzkim 

na pn.-zach. od Łęczycy.
9 Mikołaj z Modlnej; skądinąd nieznany; Modlna obecnie wieś w powiecie zgierskim w województwie łódzkim 

na pn.-wsch. od Ozorkowa.
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3
Łęczyca 20 sierpnia 1447 

Król Kazimierz Jagiellończyk wydaje nowy przywilej (po spłonięciu poprzedniego) dla łęczyckich 
dominikanów, zezwalający im w określone dni na darmową kąpiel i postrzyżyny 
Kop. I MK, ks. X, k. 4-4v.
Wyd. KPKM, nr 6.
Reg. MRPS 1905, nr 8.

In nomine Domini, amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Kazimirus Dei gratia rex 
Polonię, nec non Terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie magnusque 
dux Lithuanie, Pomeranie, Russieque dominus et haeres etc. signifi camus tenore presen-
cium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, presencium notitiam habituris, qua-
liter nonnulorum baronum ac aliorum fi delium nostrorum civitatis nostrę Lanciciensis re-
lacione informati sumus, quod venerabilis ac religiosi videlicet Martinus alias Knolle1 
Sacręa Theologię lector et prior ac fratres ordinis Predicatorum Sancti Dominici2 monasterii 
nostrib civitatis nostre Lanciciensis devoti nostri dilecti in nostro balneo eiusdem civitatis 
nostrę una die cuiuslibet septimane balneabantur et radebantur absque quavis solutione 
pro qua quidemc balneacione et rasura ipsi prior et fratres consueto more suorum prede-
cessorum felicis memorie qualibet feria secunda in septimana pro salute animarum sere-
nissimorum antecessorum nostrorum felicis recordii et nostre ex iure eorum legitimo con-
sueti et soliti fuerunt prout et modo actualiter sunt Omnipotentem Deum exorare ad 
laudem ipsius divinę Maiestatis missas decantando. Et quia, ut intelleximus in huius modi 
iure balneacionis et rasura ipsorum prefati prior et fratres totius conventus monasterii pre-
dicti per nostrum fi delem Nicolaum prefati balnei nostri balneatorem3 machinabantur pre-
pedire quasdamd exquisicionese excusationis frivolas in oppositum seu preiudicium ipso-
rum iuris condam per ignis voraginem in prefata civitatef nostra Lanciciensi ex casu 
infortuito exusti et annihilati assignantem. Et quamvis ipse Nicolaus prefatus balneator 
modernus ex suis legittimis antecessoribus ius habuerat eiusdem monasterii priorem et 
fratres totius conventus balneandi et radendi et serviendi more solito et consueto tamen 
illud etiam ius privilegii ut percepimus casu premisso infelici existit igne crematum et in 
favillam redactum. In quo quidem iure prelibate balneacionis et rasurae ipsorum specialis 
descripcio specifi cata fuerat et expressa. Et pro nunc ipse Nicolaus balneator aliud ius pri-
vilegii denuo sibi expedivit et effecit prefata descriptione ac specifi catione balneacionis et 
rasure carens in contrarium iuris eorum. Nos autem volentes non tantum ipsum priorem 
ac fratres monasterii predicti sed et quoslibet nostros Regni nostri subditos et ceteros uni-
versos in eorum iusto iure conservare eatenus tibi fi deli nostro Nicolao balneatori prefato 
civitatis nostre predictę Lanciciensis moderno et pro tempore sequenti presentibus requi-
rendis seriose precipientes mandamus omnino habere volentes quatenus prefati monaste-
rii nostri priorem et tocius conventus fratres circa huius eorum presentia iura per nostram 
Maiestatem ipsis graciose concessa atque data temporibus in evum successuris fi rmiter 
observanda ipsis et cuilibet ipsorum de balneo et eorum rasura una die puta cuiuslibet 
septimane feria quarta et si aliquod festum ipso die occurreret ex tunc die sequenti aut alio 
die ipsius septimane absque quavis solutione et contradictione providere et respondere